
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: EX-2024-00767833- -UNC-ME#ESCMB Solicita resolución para anular actas de
exámenes turno julio-agosto
.-

 
VISTO:

La solicitud IF-2024-00800405-UNC-OF#ESCMB, cursada por la Sra. Paula Cristina Obregón,
(Leg. 34512), responsable de la atención del sector especial de Oficialía en la Escuela Superior
de Comercio Manuel Belgrano, para anular actas de exámen correspondientes al turno de
exámenes de Julio-Agosto de las carreras de Pregrado que se dictan en nuestra institución, que
no se tomaron debido al paro docente convocado por ADIUC;

Y CONSIDERANDO:

Que a los fines de mantener el correcto orden administrativo, corresponde anular dichas actas
mediante la emisión de una Resolución de Dirección que autorice el procedimiento;

Que se encuentra adjunto como documento de trabajo (Orden 1), el listado de actas en dicha
situación

La atribución conferida a la suscripta por el artículo Nº 8, inciso “b”, del Reglamento General de
la Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano;

LA DIRECTORA DE LA ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO

“MANUEL BELGRANO”

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Anular las actas de exámen que se detallan en el Anexo I adjunto a la
presente, correspondientes al turno de exámenes de Julio-Agosto de las carreras de Nivel
Pregrado que se dictan en nuestra institución, que no se tomaron debido al paro docente
convocado por ADIUC.

ARTÍCULO 2°: Notificar a Vicedirección Académica, Oficialía y Despacho de Alumnos (Nivel
Pregrado). Luego, archivar.



 





ANEXO I 


Acta  Fecha Actividad 


01#608 22/07/2024 (01-00201) COMERCIALIZACION 


01#612 22/07/2024 (01-07021) SISTEMAS BASICOS DE INFORMATICA 


01#613 22/07/2024 (01-07028) COMUNICACION ORGANIZACIONAL 


01#609 22/07/2024 (01-07002) DERECHO DE LA SEGURIDAD SOCIAL 


01#610 22/07/2024 (01-07002) DERECHO DE LA SEGURIDAD SOCIAL 


01#617 23/07/2024 (01-00211) COMUNICACIONES EN COMERCIALIZACION 


01#618 23/07/2024 (01-06002) LEGISLACION MUTUAL 


01#619 23/07/2024 (01-07001) DERECHO INDIVIDUAL DEL TRABAJO 


01#621 23/07/2024 (01-07026) SOCIOLOGIA GENERAL 


01#626 23/07/2024 (01-10001) CONTABILIDAD I 


01#627 23/07/2024 (01-10001) CONTABILIDAD I 


01#630 24/07/2024 (01-07004) RECURSOS HUMANOS Y LA EMPRESA 


01#633 24/07/2024 (01-09005) MATEMATICA DISCRETA Y ALGEBRA 


01#634 24/07/2024 (01-09005) MATEMATICA DISCRETA Y ALGEBRA 


01#636 24/07/2024 (01-09017) ETICA PROFESIONAL 


01#637 24/07/2024 (01-10008) INGLES I 


01#638 24/07/2024 (01-10014) DERECHO COMERCIAL 


01#640 25/07/2024 (01-00202) ESTADISTICA 


01#641 25/07/2024 (01-00217) ESTADO, TRABAJO Y SOCIEDAD EN LA ARGENTINA 
CONTEMPORANEA 


01#642 25/07/2024 (01-00223) ETICA Y DEONTOLOGIA PROFESIONAL 


01#645 25/07/2024 (01-07003) PSICOLOGIA DE LAS ORGANIZACIONES 


01#646 25/07/2024 (01-07015) METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION 


01#652 26/07/2024 (01-00203) TECNICAS DE INVESTIGACION DE MERCADO 


01#654 26/07/2024 (01-06005) MATEMATICA GENERAL 


01#655 26/07/2024 (01-06025) PROBLEMATICA POLITICA CONTEMPORANEA 


01#656 26/07/2024 (01-07010) INGLES I 


01#657 26/07/2024 (01-07010) INGLES I 


01#661 26/07/2024 (01-09002) SOFTWARE 


01#662 26/07/2024 (01-09002) SOFTWARE 


01#676 29/07/2024 (01-10011) CONTABILIDAD II 


01#677 29/07/2024 (01-10011) CONTABILIDAD II 


01#679 30/07/2024 (01-00215) TALLER DE INTEGRACION I 


01#681 30/07/2024 (01-06012) REGIMEN LEGAL 


01#688 30/07/2024 (01-09012) PROGRAMACION APLICADA I 


01#689 30/07/2024 (01-09025) RELACIONES HUMANAS 


01#690 30/07/2024 (01-10010) ETICA PROFESIONAL 


01#692 31/07/2024 (01-00208) DERECHO COMERCIAL 


01#698 31/07/2024 (01-07012) DERECHO COLECTIVO DEL TRABAJO 


01#699 31/07/2024 (01-07012) DERECHO COLECTIVO DEL TRABAJO 


01#700 31/07/2024 (01-09013) COMPUTACION Y TECNOLOGIA II 


01#701 31/07/2024 (01-09013) COMPUTACION Y TECNOLOGIA II 


01#706 01/08/2024 (01-06020) TALLER DE INTEGRACION 


01#707 01/08/2024 (01-07011) INGLES II 


01#708 01/08/2024 (01-07011) INGLES II 


01#710 01/08/2024 (01-07018) GESTION DE RR.HH. 







01#711 01/08/2024 (01-07025) DESAFIOS ECONOMICOS EN LA ARGENTINA 
CONTEMPORANEA 


01#713 01/08/2024 (01-10015) INGLES II 


01#714 01/08/2024 (01-10015) INGLES II 


01#716 02/08/2024 (01-00216) TALLER DE INTEGRACION II 


01#718 02/08/2024 (01-06015) MATEMATICA FINANCIERA 


01#720 02/08/2024 (01-07008) ESTADISTICA 


01#721 02/08/2024 (01-07008) ESTADISTICA 


01#722 02/08/2024 (01-07015) METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION 


01#729 05/08/2024 (01-00224) COMERCIO ELECTRONICO 


01#730 05/08/2024 (01-06029) ESTADISTICA 


01#731 05/08/2024 (01-07019) PROBLEMATICA POLITICA CONTEMPORANEA 


01#732 05/08/2024 (01-07019) PROBLEMATICA POLITICA CONTEMPORANEA 


01#733 05/08/2024 (01-07032) TALLER DE PRACTICA PROFESIONAL II 


01#734 05/08/2024 (01-09007) ESTRATEGIAS DE ESTUDIO 


01#735 05/08/2024 (01-09007) ESTRATEGIAS DE ESTUDIO 


01#736 05/08/2024 (01-09021) TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES 


01#737 05/08/2024 (01-10007) INTRODUCCION A LA INFORMATICA 


01#741 06/08/2024 (01-06019) ESTADO, TRABAJO Y SOCIEDAD EN LA ARGENTINA 
CONTEMPORANEA 


01#742 06/08/2024 (01-07009) ESTRATEGIA DE ESTUDIO 


01#743 06/08/2024 (01-07009) ESTRATEGIA DE ESTUDIO 


01#745 06/08/2024 (01-09009) DESAFIOS TECNOLOGICOS Y ECONOMICOS 


01#746 06/08/2024 (01-09009) DESAFIOS TECNOLOGICOS Y ECONOMICOS 


01#747 06/08/2024 (01-09014) ANALISIS MATEMATICO Y NUMERICO 


01#748 06/08/2024 (01-09014) ANALISIS MATEMATICO Y NUMERICO 


01#749 06/08/2024 (01-10006) TALLER DE ESTRATEGIA DE ESTUDIO 


01#754 07/08/2024 (01-06027) PRÁCTICA EN COOPERATIVAS Y MUTUALES 


01#756 07/08/2024 (01-07013) CALCULO Y TECNICA LIQUIDATORIA 


01#757 07/08/2024 (01-07013) CALCULO Y TECNICA LIQUIDATORIA 


01#759 07/08/2024 (01-10006) TALLER DE ESTRATEGIA DE ESTUDIO 


01#765 08/08/2024 (01-06004) HISTORIA MUTUAL Y DOCTRINA DE LA COOPERACION 


01#767 08/08/2024 (01-07006) ETICA Y DEONTOLOGIA PROFESIONAL 


01#766 08/08/2024 (01-06018) INGLES II 


01#768 08/08/2024 (01-07016) INGLES III 


01#769 08/08/2024 (01-07016) INGLES III 


01#771 08/08/2024 (01-07035) TRABAJO FINAL 


01#779 09/08/2024 (01-06021) ADMINISTRACIÓN II Y TRABAJO FINAL 


01#780 09/08/2024 (01-07014) ESTADISTICA APLICADA DE LOS RR.HH. 


01#781 09/08/2024 (01-07014) ESTADISTICA APLICADA DE LOS RR.HH. 


01#785 09/08/2024 (01-10024) BOLSAS Y MERCADOS DE VALORES 


 





	numero_documento: RDIR-2024-582-E-UNC-DIR#ESCMB
	fecha: Martes 29 de Octubre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-10-29T14:53:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MARÍA ALEJANDRA AMUCHASTEGUI
	cargo_0: Vicedirector de Escuela
	reparticion_0: Dirección Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-29T15:10:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Andrea del V Marinelli
	cargo_1: Director de Escuela
	reparticion_1: Dirección Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-29T15:10:43-0300
	GDE UNC




